Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 29 de novembro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 090 /2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Informações ref. Dezembro 2023

A Secretaria Municipal de Educação informa:

1. A entrega de folhas referente ao mês de novembro poderá ser antecipada para o

dia 01/12. Os Diretores que conseguirem se organizar para tal data deverão agendar o

horário com a Diretora de Departamento. Para os demais, a entrega segue conforme o

estabelecido: 2º dia útil – 4 de dezembro. Importante ressaltar que, nesse dia, acontecerá

a remoção de Diretores.

2. A entrega de folhas referente ao mês de dezembro ocorrerá no dia 20 de dezembro,

seguindo horário pré-fixado. Caso a escola já tenha organizado algum evento nesse dia,

deverá ajustar uma nova data com a Diretora de Departamento de sua jurisdição.

3. Chaves da U.E.: no ato de entrega das folhas, 20/12, as U.E.’s que não possuem

zeladoria deverão deixar cópia das chaves devidamente etiquetadas/identificadas.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/